

WYDZIAŁOWA KOMISJA ds. JAKOŚCI KSZTAŁCENIA

WYDZIAŁ NAWIGACYJNY

UNIwersytet MORSKI w GDYNI

RAPORT ZA ROK AKADEMICKI 2017/2018

Zgodnie z zarządzeniem nr 2 Rektora AMG z dnia 21.01.2013 Wydziałowa Komisja ds. Jakości Kształcenia, zwana dalej WKJK, realizowała zadania określone w §3, a w szczególności:

ad. 1 – monitorowała i przeprowadzała okresowe przeglądy programów kształcenia, dokonując odpowiednie analizy zgodności i prawidłowości wybranych parametrów z założonymi wcześniej kryteriami, zaopiniowania efekty kształcenia na studiach II stopnia;

ad. 2 – może z satysfakcją stwierdzić, że tak jak i w poprzednich latach, również i w roku akademickim 2017/2018, absolwenci Wydziału studiów I i II stopnia, zwłaszcza kierunku nawigacja, odnajdują się z powodzeniem na rynku pracy;

ad. 3 – Ankiety oceny nauczycieli zostały przeprowadzone po raz kolejny za pomocą systemu e-dziekanat w module wirtualna uczelnia z poziomu studenta. Tak jak w poprzednich latach WKJK ze względu na małą liczbę ankiet w stosunku do liczby studentów zgłasza wątpliwości, co go ich wiarygodności. Ten sposób zbierania ankiet się nie sprawdza.

ad. 4 – Ostatnie badanie absolwentów AMG z lat 2016 – 2020 opublikowano w styczniu 2017 roku przez Biuro Karier Uczelni. Nowy raport z badania absolwentów będzie sporządzany w styczniu 2019 roku i będzie dotyczył absolwentów z 2017 roku. Komisja uznała je za mało reprezentatywne dla Wydziału Nawigacyjnego. Badaniami objęto bowiem 154 absolwentów, w tym jedynie 26 absolwentów Wydziału Nawigacyjnego (mniej niż 17%), nie wyróżniając przy tym kierunku ukończenia studiów. Dlatego też Komisja rozpoczęła prace nad własną ankietą, którą zobowiązał się przeprowadzić dr hab. inż. W. Wawrzyński na prowadzonych przez siebie kursach dla I oficerów absolwentów Wydziału Nawigacyjnego;

ad. 5 – W sytuacji, w której całość dokumentacji dotyczącej procesu dydaktycznego prowadzi e-dziekanat, dokonywanie wiarygodnej analizy wyników przeprowadzanych egzaminów jest bardzo utrudnione. Oceny egzaminów oraz zaliczeń wprowadzane są bowiem ze znacznym opóźnieniem, niekiedy nawet kilkumiesięcznym;

ad. 6 – Dokonanie rzetelnej oceny funkcjonowania systemu informacyjnego wydziału dotyczącego efektów kształcenia i kryteriów zaliczania przedmiotów, gdy z powodu ochrony danych osobowych znane są jedynie numery indeksów studentów, a ich oceny z egzaminów i zaliczeń dostępne są tylko okresowo w systemie e-dziekanat, jest wręcz niemożliwe do zrealizowania.

ad. 7 – W poprzednim r. ak. Komisja opracowała wyniki zrealizowanego wśród nauczycieli akademickich Wydziału Nawigacyjnego badania ankietowego dotyczącego infrastruktury dydaktycznej i naukowej Wydziału, widząc jednocześnie celowość przeprowadzenia w/w ankiety, ale już odpowiednio zmodyfikowanej, w semestrze zimowym ostatniego roku akademickiego swej kadencji, czyli roku 2019/2020;

ad. 8 – WKJK nie czuje się upoważniona do oceny poziomu naukowego własnego wydziału posiadającego prawa do nadawania stopnia naukowego doktora habilitowanego;

ad. 9 – Wszystkie decyzje i ustalenia Komisji, w tym również różnego rodzaju propozycje działań mających na celu podnoszenie jakości kształcenia, były na bieżąco podawane do wiadomości dr hab. L. Smolarka, dziekana Wydziału Nawigacyjnego i dr S. Guze, przedstawiciela tegoż wydziału w Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia, który był zapraszany na zebrania Komisji.

Ad. 10 – raport WKJK za rok akademicki 2017/2018 został przekazany władzom wydziału.

Informacje dodatkowe:

W roku akademickim 2017/2018 odbyły się jedno posiedzenie Komisji przez cały jednak przez cały rok jej członkowie byli ze sobą w stałym kontakcie, przede wszystkim poprzez e-maile.

Na zebraniu w dniu 10.05.2018 r., z zaproszonym przedstawicielem Wydziału w Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia dr S. Guze, dyskutowano i na bieżąco wyjaśniano z zaproszonym gościem sprawy ankiet absolwentów, ankiet studentów, KRK,

praw autorskich do kart przedmiotów, wewnętrznej sieci komputerowej, sylwetki absolwenta, efektów kształcenia, certyfikatów j. angielskiego i e-learningu.

W czerwcu 2018 r. Komisja e-mailowo zaopiniowała pozytywnie efekty kształcenia na studiach II stopnia.

Przewodniczący Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia



dr hab. inż. Andrzej Lenart, prof. UMG